
ZARZĄDZENIE NR 2876/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 4 listopada 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz zwiększenia  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz zwiększenia 

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

  §  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

  §  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

        Aleksander Miszalski 



druk nr      projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz zwiększenia i udzielenia dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, 

co następuje: 

 

 § 1.1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 36 500 zł; 

2) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE – o kwotę 30 000 zł; 

3) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 95 000 zł; 

4) Teatrowi KTO – o kwotę 20 000 zł; 

5) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 80 000 zł; 

6) Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – o kwotę 71 600 zł; 

7) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 200 000 zł; 

8) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 687 500 zł; 

9) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 6 000 zł; 

10) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 697 500 zł; 

11) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 40 166 zł; 

12) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 5 700 zł; 

13) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 170 000 zł; 

14) Bibliotece Kraków – o kwotę 200 000 zł; 

15) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 20 000 zł. 

2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 10 000 zł; 

2) Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – o kwotę 50 000 zł. 

3. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

inwestycyjnych: 

1) Teatrowi Ludowemu na realizację zadania pn. „Teatr Ludowy – Modernizacja Dużej Sceny” 

– w wysokości 120 000 zł; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury na realizację zadania pn. „Budowa stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych na terenie Nowohuckiego Centrum Kultury” – w wysokości  

210 000 zł. 

4. Zwiększa się dotację celową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

inwestycyjnych: 



1) Bibliotece Kraków na realizację zadania pn. „Adaptacja lokalu przy ul. Borkowskiej 25 na 

nową filię biblioteczną” – o kwotę 7 627 zł; 

2) Teatrowi „Łaźnia Nowa” na realizację zadania pn. „Modernizacja Teatru Łaźnia Nowa” – 

o kwotę 125 000 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

Aleksander Miszalski 

 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 36 500 zł z przeznaczeniem na realizację 

premiery baletowej „Królewna Śnieżka” do muzyki Camille Saint-Saënsa i utworu 

wygenerowanego przez sztuczną inteligencję, z projekcjami multimedialnymi 

wygenerowanymi przez sztuczną inteligencję – wkład własny do projektu dofinansowanego 

z KPO (26 500 zł) oraz na prezentację spektakli „Cracovienne” i „Muzyka na wodzie”  

w Prowansji (10 000 zł); 

2) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem na realizację 

projektu Systemy LED Pixel Rail w produkcjach teatralnych – wkład własny do projektu 

dofinansowanego z KPO; 

3) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 95 000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Groteska 

w drodze” (35 000 zł) oraz na remont dachu (60 000 zł); 

4) Teatrowi KTO – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na realizację premierowego spektaklu 

„Bal” – wkład własny do projektu dofinansowanego z KPO; 

5) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 80 000 zł z przeznaczeniem na realizację wydarzeń 

związanych z projektem „Sztuka do rzeczy” (20 000 zł) oraz na zapewnienie wkładu 

własnego do projektu „Platforma Partycypacyjna – Archiwum Cyfrowe” dofinansowanego 

z KPO (60 000 zł); 

6) Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – o kwotę 71 600 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie działalności bieżącej Muzeum w 2024 r., w tym na koszty utrzymania 

infrastruktury; 

7) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 200 000 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie wzrostu kosztów utrzymania budynków; 

8) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 687 500 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów utrzymania infrastruktury; 

9) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na organizację 

warsztatów w ramach projektu „Sztuka do rzeczy”; 

10) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 697 500 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów utrzymania infrastruktury (687 500 zł) oraz na zapewnienie wkładu własnego do 

projektu „Gdzie jest matka - etiuda filmowa w ramach projektu Matki w ruchu” –

dofinansowanego z programu dotacyjnego KPO (10 000 zł); 

11) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 40 166 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie organizacji koncertów z cyklu „Nowa Huta. Dlaczego NIE?!” (30 000 zł) 

oraz bieżące utrzymanie infrastruktury (10 166 zł); 

12) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 5 700 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie realizacji projektu „Blaski i cienie” w czasie wydarzenia „Sztuka do 

Rzeczy”; 

13) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 170 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów organizacji wydarzenia związanego z jubileuszowym wydaniem miesięcznika 

„Kraków i Świat” (40 000 zł) oraz realizację projektu „Wokół Szopki” (100 000 zł) 

i wydarzeń literackich w Pałacu Potockich (30 000 zł); 



14) Bibliotece Kraków – o kwotę 200 000 zł z przeznaczeniem na zakup mebli do Filii nr 55 

przy osiedlu Teatralnym 25 oraz na utrzymanie budynków; 

15) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na zadanie 

„Radar – trójjęzyczny projekt literacki: Polska-Niemcy-Ukraina” (projekt został 

dofinansowany przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej). 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na 

realizację „Podcastu o Prądniku” – uchwała Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony nr 

IX/138/2024 z dnia 13 sierpnia 2024 r.; 

2) Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na 

realizację wydawnictwa „Ekomuzeum Prądnika. Spacerowniki” – uchwała Rady Dzielnicy 

IV Prądnik Biały nr X/106/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) Teatrowi Ludowemu na realizację zadania nr KD/K2.19/24 pn. „Teatr Ludowy – 

Modernizacja Dużej Sceny” – w wysokości 120 000 zł (Dział 921; Rozdział 92106; § 6220). 

Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.37/17 pn. „Muzeum Miejsce Pamięci 

KL Plaszow”. Środki te posłużą Instytucji do realizacji pierwszego etapu opracowania 

dokumentacji przedprojektowej: ekspertyzy wielobranżowej, audytu energetycznego 

budynku dla obiektu, która pozwoli określić możliwości i kierunki jego modernizacji oraz 

rozbudowy, a także właściwości konstrukcyjne i stan infrastruktury wewnętrznej  

i zewnętrznej obiektu oraz strukturę geologiczną gruntu pod fundamentami; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury na realizację zadania nr KD/O1.13/24 pn. „Budowa stacji 

ładowania pojazdów elektrycznych na terenie Nowohuckiego Centrum Kultury” –  

w wysokości 210 000 zł (Dział 921; Rozdział 92109; § 6220). Środki pochodzą z zadania 

inwestycyjnego nr KD/K2.37/17 pn. „Muzeum Miejsce Pamięci KL Plaszow”.  

 

Zwiększa się dotację celową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) Bibliotece Kraków na realizację zadania nr KD/K2.14/24 pn. „Adaptacja lokalu przy ul. 

Borkowskiej 25 na nową filię biblioteczną” – o kwotę 7 627 zł (Dział 921; Rozdział 92116; 

§ 6220). Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.82/24 pn. „Zakup i montaż 

książkomatu przy Filii 53 Biblioteki Kraków, os. Stalowe 12”; 

2) Teatrowi „Łaźnia Nowa” na realizację zadania nr KD/K2.16/24pn. „Modernizacja Teatru 

Łaźnia Nowa” – o kwotę 125 000 zł (Dział 921; Rozdział 92106; § 6220). Środki pochodzą 

z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.37/17 pn. „Muzeum Miejsce Pamięci KL Plaszow”. 

Kwota ta jest niezbędna do wykonania całości zakładanego zakresu zadania i zostanie 

przeznaczona na zakup i montaż konstrukcji widowni w ramach wyposażenia scenicznego. 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


